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	 Klein Denkte


	 DANA Pflegeheim Oderblick


	 Das DANA Pflegeheim Oderblick in Klein Denkte liegt in ruhiger ländlicher Umgebung, wenige Minuten südlich der Stadt Wolfenbüttel. Ein schöner Garten und einladende Terrassen runden das herrliche Ambiente perfekt ab.


	 Den Bewohner*innen stehen täglich individuell abgestimmte Pflege- und Betreuungsleistungen zur Verfügung sowie vielfältige kulturelle Aktivitäten und jahreszeitliche Veranstaltungen. Die vorzügliche hauseigene Küche bietet zudem täglich frische Köstlichkeiten.
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	 Auf einen Blick


	
		
				53 Pflegeplätze, auch für Kurzzeitpflege
	helle, freundliche Räume mit Innenhof-Terrasse und Garten
	Einzel- und Doppelzimmer
	hauseigene Küche – auch vegetarische, Diät- oder Schonkost möglich
	vielfältige therapeutische und kulturelle Aktivitäten
	Friseur und Fußpflege im Haus



		

	








		Aktuelles
	Infomaterial
	Preise
	Kontakt

	
	 Aktuelles


	 Neues aus dem DANA Pflegeheim Oderblick



	Frühlingsfest	
		
			Frühlingsfest
		

		
			Tags 	Oderblick

			24. Oktober 2023		

	
	
				
				22 März 2023 Unser Frühlingsfest fand am 22. März im Speisesaal statt. Dieses Mal mit musikalischer und unterhaltsamer Begleitung und			

			
	
		
			
				
				Weiterlesen
				
			
		
	
	




	Tierisch was los	
		
			Tierisch was los
		

		
			Tags 	Oderblick

			19. Oktober 2023		

	
	
				
				Am 25. Mai 2023 stand da doch tatsächlich ein Pferd auf dem Flur! Natürlich nicht allein! Swantje Bues kam mit			

			
	
		
			
				
				Weiterlesen
				
			
		
	
	




	Die Jecken waren los	
		
			Die Jecken waren los
		

		
			Tags 	Oderblick

			19. Oktober 2023		

	
	
				
				Mit einem lauten „Oderblick Helau“ startete unsere diesjährige Faschingsfeier am 21.02.2023 um 14:30 Uhr im bunt geschmückten Speisesaal. Bei Kaffee			

			
	
		
			
				
				Weiterlesen
				
			
		
	
	




	Abschiedsfeier Frau Kasten	
		
			Abschiedsfeier Frau Kasten
		

		
			Tags 	Oderblick

			10. Oktober 2022		

	
	
				
				Am Freitag, den 29.07.2022 verabschiedeten wir ,nach 23 Jahren unsere Heimleitung Frau Kasten in den wohlverdienten Ruhestand. Zum Glück spielte			

			
	
		
			
				
				Weiterlesen
				
			
		
	
	




	Akkordeonkonzert im Freien	
		
			Akkordeonkonzert im Freien
		

		
			Tags 	Oderblick

			24. Mai 2020		

	
	
				
				Unter der Leitung von Frau Hillar, überraschten gestern Mitglieder des Akkordeonorchesters „Weichert“ die Bewohner und Mitarbeiter des DANA Pflegeheims Oderblick			

			
	
		
			
				
				Weiterlesen
				
			
		
	
	












	 Infomaterial


	 Hier finden Sie alles Wissenswerte über das DANA Pflegeheim Oderblick.


	 Broschüre – Klein Denkte


	 Flyer – DANA Pflegeheim Oderblick


	 Transparenzbericht 2019 – DANA Pflegeheim Oderblick









	 Preise


	 Heimentgelte für vollstationäre Pflege im Doppelzimmer


	
		
			
     	
	Pflegegrad 1  
 

	Pflegegrad 2  
 

	Pflegegrad 3  
 

	Pflegegrad 4  
 

	Pflegegrad 5  
 


	Monatl. Heimentgelt  
 

	2.915,77 €  
 

	3.332,22 €  
 

	3.824,11 €  
 

	4.337,28 €  
 

	4.567,26 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
bis 12 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.790, 77 €  
 

	2.393,67 €  
 

	2.393,58 €  
 

	2.393,72 €  
 

	2.393,71 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 12 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.790, 77 €  
 

	2.225,13 €  
 

	2.225,05 €  
 

	2.225,16 €  
 

	2.225,15 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 24 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.790, 77 €  
 

	2.000,40 €  
 

	2.000,34 €  
 

	2.000,41 €  
 

	2.000,41 €  
 


	Monatl. Eigenanteil  
 
ab 36 Monate (abzgl. Pflegekassenanteil)  
 

	2.790, 77 €  
 

	1.719,49 €  
 

	1.719,46 €  
 

	1.719,48 €  
 

	1.719,49 €  
 






		

	


	 Sofern der Eigenanteil die monatlichen Einnahmen der Bewohnerin / des Bewohners übersteigt und kein weiteres Vermögen vorhanden ist, kann bei Pflegegrad 2-5 die Übernahme der Heimkosten beim zuständigen Sozialhilfeträger beantragt werden.

Nach der LPflegeGVO wird Pflegewohngeld bewilligt, wenn der Bewohnerin/dem Bewohner keine Einnahmen und kein Vermögen zur Deckung der Investitionskosten zur Verfügung stehen.

Bei Belegung eines Einzelzimmers erhöht sich das Entgelt der Investitionskosten um 3,52 €/Tag auf 18,97 €/Tag. Für Sozialhilfeempfänger beträgt das Entgelt für Investitionskosten 16,10 €/Tag.









	 Kontakt


	 Unser Team freut sich über Ihre Anfrage.







	 DANA Pflegeheim Oderblick

Oderblick 6

38321 Klein Denkte






	 Tel.: 05331 625-70

Fax: 05331 645-69

E-Mail: kontakt@ph-oderblick.de


	
		
			Der Beauftragte für Medizinproduktesicherheit der DANA Pflegeheim Oderblick gemäß § 6 der MPBetreibV ist über die E-Mail-Adresse kontakt@ph-oderblick.de erreichbar.


		

	







	 Ihre Ansprechpartner vor Ort
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	 Nina Rabe


	 Heimleitung
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	 Christine Brockmann


	 Verwaltung






















	 Impressionen


	 Ein kleiner Einblick in das DANA Pflegeheim Oderblick
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	 Mitarbeiter*innen gesucht


	 Attraktives Gehalt, Sonderzahlungen und Prämien, stilvolle und moderne Einrichtungen. Werden Sie jetzt Teil der DANA-Familie.


	
		
					zu den Stellenangeboten
			
				









    
    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Für wen fragen Sie an?

        
            Selbst

            Verwandte*r

        

    

    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Art der Unterbringung?

        
            Kurzzeit

            Vollstationär

        

    

    
        Pflegeplatz unverbindlich anfragen

        Ab wann suchen Sie einen Platz?

        
            Sofort

            Zukünftig

        

    




 41710




`;
     // console.log(portfolioform);
     portfolioform = portfolioform.replace('name="dana-facilities" value=""', 'name="dana-facilities" value="kontakt@ph-oderblick.de"')
     var pfContents = document.querySelector('.portfolioform-wrapper');
     var portfolioformEl = document.createElement('div');
     portfolioformEl.dataset.formstep = '4';
     portfolioformEl.style.display = 'none';
     portfolioformEl.innerHTML = portfolioform;
     pfContents.append(portfolioformEl);
     document.querySelectorAll('[data-formstep]').forEach(formstep => {
         formstep.addEventListener('click', function(evt){
             if(evt.target.tagName=== 'BUTTON'){
                 evt.preventDefault();
                 evt.stopPropagation();
                 let nextStep = Math.min(4, parseInt(formstep.dataset.formstep) + 1);
                 switch(formstep.dataset.formstep){
                     case '1':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=resident]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=resident]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;

                     case '2':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=room]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=room]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;

                     case '3':
                         if(document.querySelector('input[type=hidden][name=date]')) document.querySelector('input[type=hidden][name=date]').value = evt.target.dataset.formval
                     break;
                 }
                 document.querySelector(`[data-formstep="${formstep.dataset.formstep}"`).style.display = "none";
                 document.querySelector(`[data-formstep="${nextStep}"`).style.display = "block";
             }
         })
     })
     //console.log(pfContents); //div.portfolioform-wrapper
     document.querySelector('.pf-single-contents').insertBefore(pfContents, document.querySelector('.pf-single-contents').getElementsByTagName('section')[0].nextSibling);
     // console.log(document.querySelector('.pf-single-contents').getElementsByTagName('section')[0]);
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